
 
 

UCHWAŁA NR LXI/493/2024 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12 i art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Sucha 
Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach 
dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

3. Miesięczna opłata za pobyt ustalana jest według następujących szczegółowych zasad: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych: 

L.p. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Odpłatność ustalona w stosunku 
% do kosztu utrzymania 

świadczeniobiorcy w ośrodku 
wsparcia 

1. do 100% 20% 
(jednak nie więcej niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 
2. powyżej 100% do 150% 30% 
3. powyżej 150% do 200% 50% 
4. powyżej 200% do 250% 80% 
5. powyżej 250% 100% 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

L.p. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Odpłatność ustalona w stosunku 
% do kosztu utrzymania 

świadczeniobiorcy w ośrodku 
wsparcia 

1. do 100% 40% 
(jednak nie więcej niż 50% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 
2. powyżej 100% do 150% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2698



3. powyżej 150% do 200% 60% 
4. powyżej 200% do 250% 80% 
5. powyżej 250% 100% 

4. Odłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w wyżej wymienionych ośrodkach. 

5. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

§ 2. 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

2. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

3. Miesięczna opłata za pobyt ustalana jest według następujących szczegółowych zasad: 

L.p. Procentowy dochód użytkownika mieszkania 
treningowego lub wspomaganego określony według 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % miesięcznej 

stawki odpłatności za pobyt w 
mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym 
1. do 100% BEZPŁATNIE 
2. powyżej 100% do 150% 10% 
3. powyżej 150% do 200% 20% 
4. powyżej 200% do 250% 30% 
5. powyżej 250% do 300% 40% 
6. powyżej 300% do 350% 50% 
7. powyżej 350% do 400% 70% 
8. powyżej 400% 100% 

4. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest w okresach 
miesięcznych, poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

5. W przypadku gdy osoba zamieszkuje mieszkanie treningowe lub wspomagane niepełny miesiąc, 
odpłatność ustala się dzieląc pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu w mieszkaniu. 

6. Podstawą ustalenia miesięcznej stawki odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym jest średnia miesięczna stawka w przeliczeniu na jedną osobę, ustalona przez Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka na dany rok kalendarzowy, w formie zarządzenia. 

§ 3. 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w ośrodku wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mogą zostać na wniosek zwolnione 
z częściowej lub całkowitej opłaty. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 
świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

§ 4. 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/296/2021 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2698



§ 6. 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2698


	UCHWAŁA NR LXI/493/2024 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-04-05T14:04:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




